
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1669

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Pěvecký	sbor
Radostné	stáří

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00127/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
22	000,00	Kč

Vyplacená
podpora:
22	000,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
22	000,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

22	000,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
22	000,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Armáda	spásy	v	České	republice,	z.	s.

Právní	Forma Spolek

IČO CZ40613411

DIČ 40613411

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení FRANK	ROBERT	GJERULDSEN

Právní	důvod	zastoupení Národní	velitel



Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 1135 2.	1.
2020

Nájem	Biskupcova
38,	Praha	3

Příloha	č.3305	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3306	-	Doklad	o
uhrazení

1	750,00	Kč 1	575,00	Kč

2 1136 10.	1.
2020

Nájem	Biskupcova
38,	Praha	3

Příloha	č.3307	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3308	-	Doklad	o
uhrazení

6	500,00	Kč 5	850,00	Kč

3 1137 2.	2.
2020

Nájem	Biskupcova
38,	Praha	3

Příloha	č.3310	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3311	-	Doklad	o
uhrazení

1	750,00	Kč 1	575,00	Kč

4 1138 10.	2.
2020

Nájem	Biskupcova
38,	Praha	3

Příloha	č.3312	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3313	-	Doklad	o
uhrazení

6	500,00	Kč 5	850,00	Kč

5 1139 28.	2.
2020

Elektřina
Biskupcova	38,
Praha	3

Příloha	č.3314	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3315	-	Doklad	o
uhrazení

4	571,00	Kč 4	113,90	Kč

6 1140 22.	12.
2020

Konvektor,	tonery
HP

Příloha	č.3316	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3317	-	Doklad	o
uhrazení

4	970,00	Kč 3	036,10	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost



Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



Práce v komunitních centrech Armády spásy v Praze 
Praha 3, Biskupcova ulice 

 
Rád bych zde ve stručnosti uvedl něco málo z historie práce komunitních center AS v Praze. 
 
V rámci Prahy je bohatá historie vzniku i zániku různých komunitních center. V 90. letech 
bylo po Praze komunitních center několik. Některá z nich měla význam pouze pro výdej jídel 
pro seniory. 
Některá byla také více angažována v různých programech pro seniory. 
Ta nejdůležitější centra byla dvě, v nichž se rozvíjely různé aktivity pro seniory. 
Komunitní centrum v Praze 3 Biskupcově ulici bylo na začátku práce Armády spásy po 
sametové revoluci tím nejdůležitějším. Nebylo to jen o setkávání seniorů kvůli možnosti si 
zakoupit levné jídlo a mít spolu vzájemné společenství, ale vznikaly zde postupně různé 
zájmové kluby. Například angličtina pro seniory, ruční práce, šachový klub, biblické studium, 
pěvecké kroužky a zájmové kroužky. 
 
Na tyto začátky s vděčností vzpomíná paní Daniela Klementová, která byla dlouholetou 
zaměstnankyní Armády spásy v KC v Praze 3 a dá se říci, že i ona byla iniciátorem mnohých 
aktivit pro seniory. Rád bych teď předal slovo jí, aby popsala, jak ona vnímá začátky práce 
AS: 
 
„Po návratu AS do Československa v roce 1990 jsem začala pro Armádu spásy pracovat. 
Dostala jsem na starost denní centrum na Žižkově v Biskupcové  ulici. Jednou z instrukcí, 
která mi tehdy byla dána od majora van der Harsta, byla: „Snaž se rozpoznat, co lidé 
potřebují a co by je těšilo.“ Byla to úžasná instrukce. Tak vznikly v našem denním centru kurzy 
angličtiny, ručních prací a také pěvecký sbor Radostné stáří. 
 
Pěvecká skupina „Radostné stáří“ má tedy dlouhou historii. 
V posledních letech „před covidem“ bylo běžné, že v průběhu roku proběhlo několik 
vystoupení, cca 10 – 12 x za rok, tj. cca 5x na jaře a 5x na podzim, ale i mimo tato období. 
Vystoupení probíhají převážně v domovech pro seniory, ale i na různých jiných akcích. 
Členů souboru je momentálně okolo 20, ale počty se bohužel s přibývajícím věkem zmenšují. 
Nutno říci, že aktivity pěveckého uskupení „Radostné stáří“ doprovázejí i ruční práce. 
Protože při svých vystoupeních členky rády rozdávají to, co s láskou vytvořily vlastníma 
rukama v aktivitě s názvem „ruční práce“.   
 
Rád bych také zmínil klub angličtiny pro seniory. 
V pražském KC máme tři skupiny angličtiny. Jednu skupinu určenou pro začátečníky, 
druhou skupinu pro pokročilé a třetí skupina se zaobírá biblickou angličtinou. 
 
Nutno podotknout, že v rámci roku 2020, kdy nás začal obtěžovat Covid-19, se aktivity 
postupně utlumovaly, tak jak vycházela různá vládní nařízení. Pevně věříme, že v roce 2021 
se zase činnosti našich klubů obnoví a KC v Praze zase ožije. 
 
kpt. (A) Přemysl Kopeček 
sborový důstojník/kaplan 
 

Sbor a komunitní centrum 
Armáda spásy – Praha 
 
 



 



Práce v komunitních centrech Armády spásy v Praze 
Praha 3, Biskupcova ulice 

 
Rád bych zde ve stručnosti uvedl něco málo z historie práce komunitních center AS v Praze. 
 
V rámci Prahy je bohatá historie vzniku i zániku různých komunitních center. V 90. letech 
bylo po Praze komunitních center několik. Některá z nich měla význam pouze pro výdej jídel 
pro seniory. 
Některá byla také více angažována v různých programech pro seniory. 
Ta nejdůležitější centra byla dvě, v nichž se rozvíjely různé aktivity pro seniory. 
Komunitní centrum v Praze 3 Biskupcově ulici bylo na začátku práce Armády spásy po 
sametové revoluci tím nejdůležitějším. Nebylo to jen o setkávání seniorů kvůli možnosti si 
zakoupit levné jídlo a mít spolu vzájemné společenství, ale vznikaly zde postupně různé 
zájmové kluby. Například angličtina pro seniory, ruční práce, šachový klub, biblické studium, 
pěvecké kroužky a zájmové kroužky. 
 
Na tyto začátky s vděčností vzpomíná paní Daniela Klementová, která byla dlouholetou 
zaměstnankyní Armády spásy v KC v Praze 3 a dá se říci, že i ona byla iniciátorem mnohých 
aktivit pro seniory. Rád bych teď předal slovo jí, aby popsala, jak ona vnímá začátky práce 
AS: 
 
„Po návratu AS do Československa v roce 1990 jsem začala pro Armádu spásy pracovat. 
Dostala jsem na starost denní centrum na Žižkově v Biskupcové  ulici. Jednou z instrukcí, 
která mi tehdy byla dána od majora van der Harsta, byla: „Snaž se rozpoznat, co lidé 
potřebují a co by je těšilo.“ Byla to úžasná instrukce. Tak vznikly v našem denním centru kurzy 
angličtiny, ručních prací a také pěvecký sbor Radostné stáří. 
 
Pěvecká skupina „Radostné stáří“ má tedy dlouhou historii. 
V posledních letech „před covidem“ bylo běžné, že v průběhu roku proběhlo několik 
vystoupení, cca 10 – 12 x za rok, tj. cca 5x na jaře a 5x na podzim, ale i mimo tato období. 
Vystoupení probíhají převážně v domovech pro seniory, ale i na různých jiných akcích. 
Členů souboru je momentálně okolo 20, ale počty se bohužel s přibývajícím věkem zmenšují. 
Nutno říci, že aktivity pěveckého uskupení „Radostné stáří“ doprovázejí i ruční práce. 
Protože při svých vystoupeních členky rády rozdávají to, co s láskou vytvořily vlastníma 
rukama v aktivitě s názvem „ruční práce“.   
 
Rád bych také zmínil klub angličtiny pro seniory. 
V pražském KC máme tři skupiny angličtiny. Jednu skupinu určenou pro začátečníky, 
druhou skupinu pro pokročilé a třetí skupina se zaobírá biblickou angličtinou. 
 
Nutno podotknout, že v rámci roku 2020, kdy nás začal obtěžovat Covid-19, se aktivity 
postupně utlumovaly, tak jak vycházela různá vládní nařízení. Pevně věříme, že v roce 2021 
se zase činnosti našich klubů obnoví a KC v Praze zase ožije. 
 
kpt. (A) Přemysl Kopeček 
sborový důstojník/kaplan 
 

Sbor a komunitní centrum 
Armáda spásy – Praha 
 
 



 


	204 – vyúčtování
	204 – ZZ
	204 – publicita



